
来訪ロータリアン

会長の時間 武井順一 会長

①新年度のクラブ育英奨学生の学校推薦が11月29日で締
め切られ、２名の推薦がありました。結果はまた後日報
告致します。

②本日、例会終了後に年次総会を開催致します。年次総会
終了後には、理事会を開催致します。

③次週12月14日は夜間例会です。例会終了後にクリスマ
ス家族会を開催致します。

④沼田ユネスコ協会より、書き損じはがき回収の協力依頼
がありました。

⑤カンタービレファミリーコンサートの案内が届いています。
⑥地区内各クラブより例会変更の案内が届いています。

幹事報告 関美津男 幹事

出席報告 須田恭弘 委員

ソングリーダー 若月正人 会員

本日のランチ

沼田ＲＣ　西田俊太郎君
（沼田駅100周年記念事業実行委員会委員長）

　本日は卓話者として、沼田ロータリークラブの西田俊太
郎君がお見えです。地区でもご活躍されている西田君に、
沼田駅開業100周年記念事業に向けての卓話をしていた
だけるそうなので楽しみにしています。宜しくお願い致し
ます。

自らの心を解放し
明るく学んで
楽しく奉仕

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2023-2024

2023.12.7

国際ロータリー第2840地区

No.1726

会長：武井順一　　　幹事：関美津男
会員数：４8（内2名特別会員）　会場出席：28　欠席：20
出席率：60.87%
点鐘：武井順一 会長　　　司会：生方眞司 ＳＡＡ
ロータリーソング：四つのテスト（ソングリーダー：若月正人）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



本日の卓話

沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 原澤ふじ子 委員

西田 俊太郎君（沼田ＲＣ）
　本日は卓話者として呼んで頂きありがとうございます。
今年度は、地区の方でも大変お世話になっております。が
んばってお話させて頂きますので、宜しくお願い致します。
武井 順一・関 美津男
　本日は、2840地区でも大活躍されている沼田ＲＣの西
田俊太郎君の来訪を歓迎致します。卓話、楽しみにしてい
ます。
生方 彰
①11月30日母の葬儀に際してクラブと会員の方々にご会

葬を賜り、供花まで頂きありがとうございました。心か
ら御礼申し上げます。母は享年98でとても幸せな人生
だったと思います。母に代わり厚く感謝申し上げます。

②本日は大変忙しい中、時間をお作り頂き沼田クラブの西
田俊太郎先生にお越し頂きまして、ありがとうございま
す。「沼田駅開業100周年記念事業」の卓話を楽しみ
にしております。

林 秀彦
①12月５日、妻の誕生日にきれいなお花を頂きありがと

うございます。
②本日早退します。
本山 佳宏
①西田俊太郎君のご来訪を歓迎致します。沼田駅開業

100周年事業、楽しみですね。
②本日、都合により早退します。
須田 恭弘
①西田君の来訪を歓迎して。
②すいません、早退させて頂きます。
村山 由幸
　西田俊太郎君のご来訪を歓迎致します。卓話の依頼を快
諾して頂きありがとうございます。本日は宜しくお願い致
します。
宮田 美行・小澤 博之・植村 仁
　沼田ＲＣ会員 西田俊太郎君の、卓話での来訪を歓迎致
します。

　来年開業100周年を迎え
る沼田駅（岩本駅・敷島
駅）の記念事業実行委員会
の委員長になったいきさつ
や、駅とその周辺の歴史な
どをスライドで紹介しなが
らお話下さいました。記念
事業も色々と企画されてい
るようで、楽しみですね。

会　　長／金井康二
会長エレクト／茂木清七
副会長／石坂一男
幹　　事／古池好幸

沼田駅100周年記念事業実行委員会
委員長　西田俊太郎君（沼田ＲＣ）

クラブ年次総会
次年度の役員・理事の指名がされ次の通り承認されました。

紹介者　ロータリー財団委員会　村山由幸委員長

会　　計／赤井幸夫
Ｓ Ａ Ａ／原澤ふじ子
直前会長／武井順一
長期戦略／生方　彰

クラブ会員組織強化／須田恭弘
公共イメージ／田村総一郎
クラブ管理・運営／小澤博之
奉仕プロジェクト／真下大輔

　ロータリー財団／村山由幸
　米山記念奨学／石坂一男
　副幹事／平井克明


